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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT

TË PËRDORIMIT TË GJUHËS SË SHENJAVE

Neni 1
Në Ligjin e Përdorimit të Gjuhës së Shenjave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 

Nr. 105/2009, 150/15 dhe 30/16 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" Nr. 
103/21), në nenin 5, paragrafi 4 ndryshohet si vijon:

"Forma e kërkesës për ushtrimin e të drejtës për përkthyes dhe dokumentacioni i nevojshëm 
përcaktohen nga Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë në marrëveshje me 
Ministrin e Administratës Publike.".

Neni 2
Në nenin 11, paragrafi 2, fjalët: "Punë dhe Politikë Sociale" zëvendësohen me fjalët: "Politikë 

Sociale, Demografi dhe Rini".

Neni 3
Në nenin 17, paragrafet 1 dhe 2, fjalët: "Punë dhe Politikë Sociale" zëvendësohen me fjalët: 

"Politikë Sociale, Demografi dhe Rini".

Neni 4
Në nenin 18, paragrafi 1, në fjalinë hyrëse, fjalët: "Punë dhe Politikë Sociale" zëvendësohen 

me fjalët: "Politikë Sociale, Demografi dhe Rini".
Paragrafi 2 ndryshohet si vijon:
“Për anëtarët e Komisionit, Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë kërkon një 

mendim dhe propozim nga Unioni.”
Në paragrafin 3, fjalët: "Punë dhe Politikë Sociale" zëvendësohen me fjalët: "Politikë Sociale, 

Demografi dhe Rini".

Neni 5
Në nenin 20, paragrafi 3, fjalët: "Punë dhe Politikë Sociale" zëvendësohen me fjalët: "Politikë 

Sociale, Demografi dhe Rini".

Neni 6
Në nenin 22, paragrafi 1, fjalët: "Punë dhe Politikë Sociale" zëvendësohen me fjalët: "Politikë 

Sociale, Demografi dhe Rini".

Neni 7
Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut autorizohet të 

hartojë një tekst të konsoliduar të Ligjit të Përdorimit të Gjuhës së Shenjave.

Neni 8
Ky Ligj hyn në fuqi në ditën e tetë pas botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut.


